
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 418 – Quarta-feira, 04 de junho de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 22/2025. Processo Administrativo nº 188/2025. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando o 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de insumos médico 
hospitalares e laboratoriais em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme termo de referência e especificações do edital e 
seus anexos. Julgamento: menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir 
de 05/06/2025 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 
17/06/2025 às 09:30 horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão 
disponíveis no site oficial do Município. Iapu-MG, 04 de junho de 2025. José 
Pereira Viana. Prefeito. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 137/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

032/2025 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste 

ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica 

a assinatura do contrato nº 044/2025 no dia 03 de maio de 2025, com a empresa 

PEREIRA AGROFLORESTAL LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas 

Jurídicas – CNPJ sob o nº 13.755.239/0001-13, perfazendo um valor total 

contratado de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA 

VISANDO À REVITALIZAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS 

DO MUNICÍPIO DE IAPU EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. Vigência: 03/06/2025 até 02/06/2026. 

Iapu-MG, 04 de junho de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA - Prefeito Municipal.  

 

http://www.novobbmnet.com.br/

